
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số:  491/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày  08  tháng 4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc kiện toàn nhân sự Ban Quan hệ lao động tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 11/5/2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 97-KH/TU ngày 08/11/2019 
của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TWngày 03/9/2019 của Ban 
Bí thư về “tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn 
định và tiến độ trong tình hình mới”;

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2023 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc kiện toàn Ban Quan hệ lao động tỉnh 
An Giang;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ tỉnh An Giang tại Tờ trình số 375/TTr-SNV ngày 
21 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn nhân sự Ban Quan hệ lao động tỉnh An Giang gồm các 

ông, bà có tên sau:
1. Ông Lê Văn Phước, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban;
2. Ông Nguyễn Như Anh, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban thường 

trực;
3. Ông Nguyễn Hữu Giang, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Phó 

Trưởng ban;
4. Ông Huỳnh Thanh Lâm, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng ban; 
5. Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh 

- Phó Trưởng ban;
6. Bà Mã Lan Xuân, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành 

viên; 
7. Bà Nguyễn Hoàng Minh Thư, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;



2

8. Ông Nguyễn Thành Huân, Phó Giám đốc Sở Công thương - Thành viên;
9. Bà Võ Thị Xuân Kiều, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Long 

Xuyên - Thành viên; 
10. Ông Hồ Hữu Tài, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành - 

Thành viên; 
11. Ông Phan Văn Vấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Phú - 

Thành viên; 
12. Bà Nguyễn Thị Kim Chi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thoại 

Sơn - Thành viên; 
Điều 2. Kiện toàn nhân sự Tổ giúp việc Ban Quan hệ lao động tỉnh An Giang 

gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Ngô Văn Hoàng, Trưởng phòng Phòng Lao động - Việc làm, Sở Nội 

vụ - Tổ trưởng;
2. Ông Tô Minh Lắm, Trưởng ban Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao 

động - Liên đoàn Lao động tỉnh - Tổ phó;
3. Ông Võ Thành Trung, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh - Thành viên;
4. Ông Huỳnh Văn Nhở, Phó Trưởng phòng Phòng An ninh kinh tế, Công an 

tỉnh - Thành viên; 
5. Ông Nguyễn Tấn Đức, Chuyên viên Phòng Lao động - Việc làm, Sở Nội 

vụ - Thành viên.
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Quan hệ lao động tỉnh An Giang và 

Tổ giúp việc:
1. Ban Quan hệ lao động tỉnh An Giang:
- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về phương hướng, cơ chế, chính sách liên 

quan đến quan hệ lao động; những biện pháp chỉ đạo, điều hành thực hiện chủ 
trương, chính sách về quan hệ lao động; phối hợp hoạt động giữa Sở, ngành, các cơ 
quan, tổ chức có liên quan trong việc thực hiện quan hệ lao động lành mạnh, minh 
bạch.

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các ngành chức năng phối 
hợp cùng Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố hỗ trợ các doanh nghiệp xây 
dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định và tiến bộ trong doanh nghiệp; duy trì ổn 
định hoạt động sản xuất, kinh doanh và trật tự an toàn xã hội, không để xảy ra tranh 
chấp lao động, đình công trái pháp luật.

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về lao động, hướng dẫn 
các doanh nghiệp thực hiện đầy đủ, đúng các quy định của pháp luật về lao động. 



3

Xử lý kịp thời những vấn đề phát sinh có thể dẫn đến tranh chấp lao động và đình 
công trong quan hệ lao động tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Tham gia giải 
quyết các vụ đình công trên cơ sở bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp của người lao 
động và người sử dụng lao động góp phần ổn định môi trường đầu tư và an ninh 
trật tự trên địa bàn tỉnh.

- Xây dựng quy chế phối hợp và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành 
viên Ban Quan hệ lao động tỉnh trong giải quyết đình công, lãn công đảm bảo phù 
hợp với điều kiện thực tế của địa phương và đúng quy định của pháp luật. Định kỳ 
và đột xuất báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện của Ban. 

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao, thành viên Ban chỉ đạo 
được quyền sử dụng thành viên tổ giúp việc và cán bộ, chuyên viên thuộc cơ quan, 
đơn vị mình tham gia giúp Ban Chỉ đạo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

- Trong quá trình hoạt động, những văn bản do Trưởng ban ký sử dụng con 
dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; những văn bản do Phó Trưởng ban thường trực ký 
sử dụng con dấu của Sở Nội vụ.

2. Tổ giúp việc giúp Ban Quan hệ lao động tỉnh An Giang:
- Tham mưu Ban chỉ đạo dự thảo kế hoạch triển khai hoạt động hàng năm 

của Ban.
- Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Chỉ đạo.
Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Quan hệ lao động tỉnh do ngân sách tỉnh 

cấp theo dự toán được phê duyệt hàng năm qua Sở Nội vụ.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết 

định số 756/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh An Giang về việc kiện toàn Ban Quan hệ lao động tỉnh An Giang và văn bản 
trước đây trái với Quyết định này.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Các thành viên có tên tại Điều 1 và 2;
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND huyện, thị, thành phố;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Website Văn phòng;
- Phòng: KGVX, TH;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T08:34:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




